
 

Pag. 1 a 3 
 

 

Docente Floriana Del Giudice 

Docente Valentina Marino 

Docenti Plesso Santa Chiara 

Personale ATA 

DSGA 

ALBO 

ATTI 

 

Decreto Nomina e affidamento incarico COORDINATORE di PLESSO e SOSTITUTO 

COORDINATORE Plesso Santa Chiara 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. 297/1994 recante il testo unico delle leggi sull’istruzione e ogni successiva 

modificazione e integrazione;  

VISTO il D.P.R. 275/1999 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche di ogni 

ordine e grado;  

VISTO l’art. 25 comma 5 del D. Lgs.165/2001 recante norme in materia di esercizio delle funzioni 

dirigenziali nelle scuole e istituti scolastici di ogni ordine e grado;  

VISTO il vigente C.C.N.L. del comparto scuola; 

VISTO il comma 83 della Legge 107/2015; 

ATTESA la necessità di avvalersi nello svolgimento delle proprie funzioni organizzative e gestionali 

della collaborazione di docenti ai quali affidare specifici incarichi alla luce della complessità 

organizzativa e didattica dell’Istituto; 

PRESO ATTO della propria determina, prot. n. 1113 del 03.02.2024; 

ACCERTATE le disponibilità dei Docenti interessate a ricoprire  il ruolo di COORDINATORE di 

Plesso e di SOSTITUTO Coordinatore fino al 29 febbraio 2024; 

DECRETA 

di affidare alle Docenti di seguito elencati l’incarico di COORDINATORE DI PLESSO e 

SOSTITUTO COORDINATORE  di PLESSO fino al 29 febbraio 2024: 





 

Pag. 2 a 3 
 

 

COORDINATORE Plesso Santa Chiara DOCENTE Del Giudice Floriana 

  

SOSTITUTO COORDINATORE Plesso Santa Chiara DOCENTE Marino Valentina 

                                                                                                  

Al Coordinatore e sostituto  spettano i seguenti compiti: 

1. Coordinamento delle attività educative e didattiche: 

• Coordina e indirizza tutte quelle attività educative e didattiche che vengono svolte nell’arco 

dell’anno scolastico da tutte le classi secondo quanto stabilito nel PTOF e secondo le 

direttive del Dirigente. 

• Riferisce ai colleghi le decisioni della Dirigenza e si fa portavoce di comunicazioni 

telefoniche ed avvisi urgenti. 

• Collabora col Referente INVALSI per l’organizzazione della somministrazione delle prove; 

2. Coordinamento delle attività organizzative: 

• Fa rispettare il Regolamento d’Istituto; 

• Predispone il piano di sostituzione dei docenti assenti e, se necessario, procede alla divisione 

della/e classe/i sulla base dei criteri individuati dal Collegio;. 

• Inoltra all’ufficio di Segreteria  segnalazioni di guasti, richieste di interventi di manutenzione 

ordinaria e straordinaria, disservizi e mancanze improvvise; 

• Presenta al DSGA richieste di materiale di cancelleria, di sussidi didattici e di quanto necessiti. 

3.  Coordinamento Sicurezza: 

• Ricopre il ruolo di Addetto e/o Collaboratore del Servizio di Prevenzione e Protezione e del 

Primo Soccorso; 

• Collabora all'aggiornamento del piano di emergenza dell’edificio scolastico e predispone 

insieme al RSPP e al DS le prove di evacuazione previste nel corso dell'anno; 

• Controlla il regolare svolgimento delle modalità di ingresso, di uscita degli alunni e della 

ricreazione e organizza l’utilizzo degli spazi comuni e non. 

4. Cura delle relazioni e della documentazione: 

• Il Coordinatore/sostituto Coordinatore di plesso facilita le relazioni tra le persone 

dell’ambiente scolastico, accoglie gli insegnanti nuovi mettendoli a conoscenza della realtà  



 

Pag. 3 a 3 
 

 

• del plesso, riceve le domande e le richieste di docenti e genitori, collabora con il personale 

A.T.A.; 

• Fa accedere all’edificio scolastico persone estranee secondo le direttive impartite dal 

Dirigente scolastico; 

• Fa affiggere avvisi e manifesti, fa distribuire agli alunni materiale informativo e pubblicitario, 

se autorizzato dal Dirigente; 

• Annota in un registro i nominativi dei docenti che hanno usufruito di permessi brevi e la data 

del conseguente recupero, cura la documentazione da inviare agli Uffici rispetto a scioperi ed 

Assemblee sindacali; 

• Ricorda scadenze utili; 

• Mette a disposizione del plesso opuscoli, depliant, materiale informativo arrivati nel corso 

dell’anno. 

Per lo svolgimento dei compiti assegnati ai Docenti in epigrafe sarà corrisposto a ciascuno di essi un 

compenso, proporzionale al periodo di impegno, da imputare al fondo dell'Istituzione Scolastica la 

cui entità sarà definita in sede di contrattazione integrativa d’istituto. 

Se dovuto, il compenso sarà corrisposto entro il 31.8.2024 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Prof.ssa Ida Di Lieto                                                                                        

 

  


		2024-02-10T10:50:30+0000
	IDA DI LIETO




